GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 03/2024, DE 10 DE ABRIL DE 2024

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Diretor da Faculdade UnB Planaltina (FUP) da Universidade de Brasília, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições Gerais,
publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o Edital
de Abertura n. 75/2024, de 04/03/2024, e o Estatuto da Universidade de Brasília,
publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação
das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de
aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na
área de Artes. Subáreas: Artes Plásticas e Artes do Vídeo.

1. Comissão examinadora:
Prof. Dr. Felipe Canova Gonçalves - Presidente
Profa. Dra. Ana Aguiar Cotrim - Membro
Profa. Dra. Joelma Rodrigues da Silva - Membro
Prof. Dr. Djiby Mane - Suplente

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):

 Inscrição Nome

1 202402013868 CAMILA DUTERVIL MOLITERNO FRANCO

2 202402013761 FABIANE DA SILVA DE SOUZA

3 202402013725 JEMIMA TAVARES DE MEDEIROS

4 202402013794 JULIE ANNA WETZEL DEETER

5 202402013899 LUARA DAL CHIAVON

6 202402013849 LUCAS RAFAEL JUSTINO DE MORAIS

7 202402013832 MANU CASTELO BRANCO DE OLIVEIRA CARDOSO

8 202402013861 MARCELA TAMM RABELLO

Edital de Cronograma 11137065         SEI 23106.016415/2024-06 / pg. 1

9 202402013730 MARIA LUIZA PORTO RABELLO DE MATTOS

10 202402013716 MARIA LUZIA DE CERQUEIRA GOMES

11 202402013872 MEIMEI CAMILA SILVEIRA ALVES BASTOS

12 202402013735 MILENA MARIA GOULART DE ÁVILA

13 202402013881 TÁLLYTA ABRANTES DO NASCIMENTO

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

23/04/2024

Entrega dos Títulos para a Prova de
Títulos; 8h Faculdade

UnB Planaltina
(FUP)

Campus de
Planaltina,

Área
Universitária

01
Vila Nossa
Senhora de

Fátima
CEP: 73345-

010
Planaltina-DF

(61) 3107-
8216

grhfup@unb.br

Sorteio da ordem de apresentação da
Prova Oral para Defesa de
Conhecimentos

8h30

Prova Oral para Defesa de
Conhecimentos - Grupo 1 9h

24/04/2024 Prova Oral para Defesa de
Conhecimentos - Grupo 2 9h

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos, inclusive à
sessão do sorteio.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Edital de Cronograma 11137065         SEI 23106.016415/2024-06 / pg. 2

mailto:grhfup@unb.br
mailto:fup@unb.br

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Cynara Caroline Kern Barreto,
Coordenador(a) do Curso de Graduação em Educação no Campo da
Faculdade de Planaltina, em 10/04/2024, às 12:49, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Cynthia Bisinoto Evangelista de
Oliveira, Vice-Diretor(a) Faculdade de Planaltina, em 10/04/2024, às 12:55,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11137065 e o código CRC 9D16758F.

Referência: Processo nº 23106.016415/2024-06 SEI nº 11137065
 Faculdade de Planaltina - Campus Universitário área 1, , Brasília/DF, CEP 73345-010

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 11137065         SEI 23106.016415/2024-06 / pg. 3

	Edital de Cronograma 11137065